
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.12.2013                                   г. Котовск                                № 3237 

Об утверждении муниципальной программы города Котовска «Обеспечение 

безопасности населения города Котовска, защита его жизненно важных 

интересов и противодействие преступности»  

(В редакции Постановлений Администрации города от 10.04.2014 № 772; от 25.04.2014 № 

909; от 02.06.2014 № 1139;от 17.06.2014 № 1220 от 17.11.2014 № 2274, от 24.11.2014 

№2322, от 31.12.2014 № 2707, от 12.03.2015 № 463, от 28.07.2015 № 1311, от 30.12.2015 № 

2736, 30.12.2015 № 2755 от 24.03.2016 № 522, от 29.06.2016 № 1189, от 30.09.2016 № 1834, 

от 30.12.2016 № 2541, от 03.02.2017 №135, от 30.08.2017 №1307,от 20.11.2017 № 1694, от 

20.11.2017 № 1965, от 28.12.2017 № 2026, от 10.04.2018 № 431, от 06.06.2018 № 707, от 

17.07.2018 № 904, от 07.11.20128 № 1421, от 28.12.2018 №1694, от 25.03.2019 № 372, от 

20.05.2019 № 640, от 14.08.2019 №1063, от 02.12.2019 № 1619, от 18.03.2020 № 307, от 

30.09.2020 №865, от 30.12.2020 № 1184, от 22.10.2021 № 1144, от 26.01.2022 № 76, от 

09.03.2022 № 237, от 07.06.2022 №612, от 15.09.2022 №944, от 22.05.2024 №443, от 

07.11.2024 №1146, от 26.02.2025 №199). 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города от 02.09.2013 №2169 «Об 

утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных 

программ города Котовска Тамбовской области», администрация города 

постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение безопасности 

населения города Котовска, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности» согласно приложению.  

2. Признать утратившими силу постановления администрации города: 

от 02.11.2011 № 2019 «Об утверждении городской целевой программы 

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах, развитие 

единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска в 2012-2014 годах»; 

от 29.12.2012 № 3012 «О внесении изменений в городскую целевую 

программу «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах, 

развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска в 2012-2014 

годах»; 

от 05.06.2012 № 1133 «О внесении изменений в городскую целевую 

программу «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на 2012-

2015 годы», утвержденную постановлением администрации города от 



2 

 

07.11.2011 № 2032 «Об утверждении городской целевой программы «О мерах 

по противодействию терроризму и экстремизму на 2012-2015 годы»; 

от 29.12.2012 № 3011 «О внесении изменений в городскую целевую 

программу «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на 2012-

2015 годы», утвержденную постановлением администрации города от 

07.11.2011 № 2032 «Об утверждении городской целевой программы «О мерах 

по противодействию терроризму и экстремизму на 2012-2015 годы»; 

от 15.09.2010 № 1549 «Об утверждении городской целевой программы 

«Комплексная программа профилактики правонарушений в городе Котовске на 

2011 - 2013 годы»; 

от 29.12.2012 № 3010 «О внесении изменений в городскую целевую 

программу «Комплексная программа профилактики правонарушений  в городе 

Котовске на 2011 - 2013 годы», утвержденную постановлением администрации 

города от 15.09.2010 № 1549 «Об утверждении городской целевой программы 

«Комплексная программа профилактики правонарушений  в городе Котовске на 

2011 – 2013 годы»; 

от 28.11.2011 №2531 «Об утверждении городской целевой программы по 

предупреждению распространения наркомании на 2011 - 2014 годы»; 

от 19.12.2012 № 2878 «Об утверждении целевой программы «Повышение 

безопасности дорожного движения в городе Котовске на 2013-2015годы»; 

от 30.01.2013 года  № 195«О внесении изменений и дополнений в 

городскую целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения 

города  Котовска  на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением 

администрации города от 19.12.2012  № 2878 «Об утверждении целевой 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Котовске 

на 2013-2015годы»; 

от 22.02.2013 года №401 «О внесении изменений и дополнений в 

городскую целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения 

города  Котовска  на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением 

администрации города от 19.12.2012  № 2878 «Об утверждении целевой 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Котовске 

на 2013-2015годы»; 

от  06.06.2013 года № 1491 «О внесении изменений и дополнений в 

городскую целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения 

города  Котовска  на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением 

администрации города от 19.12.2012  № 2878 «Об утверждении целевой 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Котовске 

на 2013-2015годы»; 

от 22.10.2013 года № 2578 «О внесении изменений и дополнений в 

городскую целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения 

города Котовска на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением 

администрации города от 19.12.2012  № 2878 «Об утверждении целевой 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Котовске 

на 2013-2015годы». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014.  



3 

 

4. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте 

www.top68.ru в информационно - телекоммуникационные сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава города                                                                          А.М. Плахотников 

wwwHYPERLINK%22http:/www.top68.ru/%22.HYPERLINK%20%22http:/www.top68.ru/%22topHYPERLINK%20%22http:/www.top68.ru/%2268.HYPERLINK%20%22http:/www.top68.ru/%22ru

